
Stadt Flensburg

Kreis Herzogtum Lauenburg

Nusse Andreas Weißert-von Ellm 1736548320 wehrfuehrer@nusse.de x

Siebenbäumen Arne Stamer x a.stamer@web.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Kreissicherheitsbeauftragter Jürgen Lempges 1724225982 juergen.lempges@kfv-herzogtum-lauenburg.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Kreis Dithmarschen

Dienstsport quer durchs Land und alle Feuerwehren - FitQuerBeet -                                           
Kontaktliste nach Kreisen und Städten                                                                                                                                                      

Stand 28.04.2025 

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges
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Stadt Kiel

Stadt Lübeck
Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Lübeck Innenstadt Matthias Thomassen x Matthias.Thomassen@ff-innenstadt-luebeck.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Grambek Olaf Wittenberg und Sebastian 
Wittenberg

01721875542 
015257244416

wittenbergolaf@gmail.com 
Sebastian.wittenberg@draeger.com

Zweite Nummer S.Wittenberg 
01627185348

Wiershop Timo Flatau 17632714433 x x

Bröthen Oliver Jarnoth x Oliverwysoqgmail.com x

Tramm Sybille Burmester und Thomas 
Burmester

x sybille.burmester@icloud.com 
t.burmester@gmx.de

x
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Stadt Neumünster

Kreis Nordfriesland

Kreis Ostholstein
Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Neumünster Einfeld Martin Pagels 15678371470 wehrfuehrung@ffeinfeld-nms.de
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Kreis Rendsburg-Eckernförde

Kreis Pinneberg

Kreis Plön

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Quickborg Steve Kohlscheen x wache@feuerwehr-quickborn.de x

Pinneberg Martin Heller 1738011344 martin.heller@feuerwehr-pinneberg.de x

Brande-
Hörnerkirchen/Osterhorn

Joachim Hensel 41278328 ffhoeki@outlook.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges
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Kreis Schleswig-Flensburg

Kreis Segeberg

Kreis Steinburg
Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Mönkloh Wolf Rissmann 17644665377 x x

Lentföhrden Marc S. Keizl 1795238186 marc@keizl.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Zimmert / Rieseby Markus Seibert x Seibert.markus@web.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:marc@keizl.de
mailto:marc@keizl.de
mailto:marc@keizl.de
mailto:marc@keizl.de
mailto:Seibert.markus@web.de


Kreis Stormarn
Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges
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